

OBRA:		LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE BOCAS DE LOBO, BOCAS DE LEÃO E POÇOS DE VISITA – PV's	ELABORADO: Eng.º RENATO			VISTO:
LOCAL:		DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	APROVADO:		DATA BASE	SISTEMA
DATA EXPEDIÇÃO:		Janeiro/2019			JUL / 18 JUL /18	SIURB-INFRA CPOS 173
ITEM	CÓDIGO SIURB	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	06-23-01	REFORMA DE BOCA DE LOBO SIMPLES	UNID	30,00	R\$ 568,32	R\$ 17.049,60
2	06-23-02	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	UNID	30,00	R\$ 630,09	R\$ 18.902,70
3	06-23-05	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	UNID	60,00	R\$ 149,15	R\$ 8.949,00
4	06-23-04	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UNID	60,00	R\$ 55,17	R\$ 3.310,20
5	06-66-01	REFORMA DE BOCA DE LEÃO SIMPLES	UNID	15,00	R\$ 664,17	R\$ 9.962,55
6	06-66-02	REFORMA DE BOCA DE LEÃO DUPLA	UNID	15,00	R\$ 766,27	R\$ 11.494,05
7	06-66-05	SUBSTITUIÇÃO DA GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" - TIPO ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UNID	5,00	R\$ 54,93	R\$ 274,65
8	06-66-06	SUBSTITUIÇÃO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" - TIPO NÃO-ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UNID	5,00	R\$ 54,93	R\$ 274,65
9	06-65-21	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.250 - 25T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 301,03	R\$ 1.505,15
10	06-65-22	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.250 - 25T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. NÃO ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 247,58	R\$ 1.237,90
11	06-65-23	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 258,57	R\$ 1.292,85
12	06-65-24	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. NÃO ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 257,17	R\$ 1.285,85
13	06-65-25	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=500X500MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 275,16	R\$ 1.375,80
14	55.02.040	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO	UNID	2.200,00	R\$ 14,41	R\$ 31.702,00
15	06-20-03	INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UNID	5,00	R\$ 92,08	R\$ 460,40
16	06-20-04	INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - NÃO ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UNID	5,00	R\$ 92,08	R\$ 460,40
17	06-20-21	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 304,12	R\$ 1.520,60
18	06-20-22	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 NÃO ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	5,00	R\$ 284,77	R\$ 1.423,85
19	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UNID	30,00	R\$ 114,79	R\$ 3.443,70
20	05.08.080	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5° KM ATÉ O 10° KM	m3	1.000,00	R\$ 21,42	R\$ 21.420,00
TOTAL DE SERVIÇOS						R\$ 137.345,90
B.D.I. (26%)						R\$ 35.709,93
TOTAL GERAL						R\$ 173.055,83